Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Сургутский государственный университет»

 ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания кафедры государственного и муниципального права

18.05.2023         № 12
Сургут

Председатель – Жадобина Н.Н. к.ю.н., доцент

Секретарь – Иванова Е.А.

Присутствовали:
Филиппова Н.А. д.ю.н., профессор кафедры; Манин В.А. к.ю.н., доцент; Нехайчик В.К., к.ю.н., доцент; Н.Н.

Жадобина к.ю.н., доцент; к.ю.н., доцент Ельмендеева Л.В., Власюк Е.И., ст. преподаватель; Е.В.

Куприянова, ст. преподаватель; Андриенко А.И., ст. преподаватель.

Представители работодателей:
Сунцов А.П., Тюменская областная Дума, помощник депутата;

Зарипова Э.К., Нотариус нотариального округа город Лангепас.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Установление в образовательной программе 40.03.01 Юриспруденция, профиль «Юрист публичного
права и управления» профессиональных компетенций, ориентированных на определенный сегмент

рынка труда:

ПК-1: Способен подготовить проект нормативного правового акта или иного юридического документа
для внесения (представления) в компетентный публичный орган, орган публичной власти, публично-

общественный орган, общественную организацию

ПК-2: Способен применять нормы различных отраслей права для обеспечения деятельности органов
публичной власти (должностных лиц), иных участников публично-правовых (публично-властных и

управленческих) отношений

ПК-3: Способен обосновывать применение мер правового принуждения и правовой ответственности к

участникам публично-правовых (публично-властных и управленческих) отношений
ПК-4 Способен осуществлять экспертизу и консультирование в сфере публично-правовых (публично-

властных и управленческих) отношений.

2. Анализ оценки представленной образовательной программы высшего образования специалистами
организаций, соответствующего сегмента рынка труда.

Решили:

 1. Установить в образовательной программе программе 40.03.01 Юриспруденция, профиль

«Юрист публичного права и управления» профессиональных компетенций, ориентированных на
определенный сегмент рынка труда:

ПК-1: Способен подготовить проект нормативного правового акта или иного юридического документа

для внесения (представления) в компетентный публичный орган, орган публичной власти, публично-
общественный орган, общественную организацию

ПК-2: Способен применять нормы различных отраслей права для обеспечения деятельности органов

публичной власти (должностных лиц), иных участников публично-правовых (публично-властных и

управленческих) отношений